



GLADSAXE

## Stengård Skole

Triumfvej 1, 2800 Kgs. Lyngby  
Telefon: 39 57 37 00  
E-mail: stengard@gladsaxe.



18.01.2022

Ditte Strandbygaard	<input checked="" type="checkbox"/>
Martin Samsing	<input type="checkbox"/>
Hans Djuurhus	<input checked="" type="checkbox"/>
Jesper Jørgensen	<input checked="" type="checkbox"/>
Jørgen Skadhede	<input checked="" type="checkbox"/>
Anders Poulsen	<input checked="" type="checkbox"/>
Andrea H. Sørensen	<input checked="" type="checkbox"/>
Christian Hirth	<input checked="" type="checkbox"/>
Kasper Kjærgaard	<input checked="" type="checkbox"/>
Maria Frandsen	<input checked="" type="checkbox"/>
Michael Wold	<input checked="" type="checkbox"/>
Claus Møller	<input checked="" type="checkbox"/>



Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 24. januar 2022  
kl. 18.00– 20.30 i personalerummet. Der serveres mad under mødet

Nr.	Afsat tid	Emne	Bemærkninger
01	10 min	Meddelelser a) lærere og pædagoger b) ledelsen	<p>a) Pæd.: Børneråd på SFO som skal komme med input til aktiviteter. Restriktionerne har stor indflydelse på hverdagen og vores muligheder og vi glæder os til de stopper. De tidlige onsdage har budt på ture, og gode oplevelser, og den kortere skoledag er god for mange elever.</p> <p>Lærerne: Glæder os til at slippe for restriktionerne. Meget fravær den sidste måned, som også påvirker undervisningen – man starter ikke nyt op når mange af eleverne mangler i en klasse. Ellers god stemning.</p> <p>b) Udearealerne er stadig under opbygning, men de ældstes område er "frigivet" og vi håber resten er færdigt i uge 9. Covid-19 har fyldt meget i den seneste tid især med smitte, smitteopsporing og registrering af tilfælde. Der starter to nye pædagoger 1. februar. Karen, som er souschef i "Kridthuset, kommer og hjælper på ledelsesniveau de næste to måneder, og skal bistå Claus i hans opgaver</p>
02	45 min	Hvordan skal vi arbejde med vores fokusområder?	<p>Styrket fritidstilbud: Der er fint fokus allerede, blandt andet med spørgeundersøgelsen.</p> <p>Bestyrelsen vil gerne invitere repræsentanter fra SFO/Klub med på næste møde, så de kan beskrive hvad der arbejdes med, hvordan spørgeundersøgelsen bliver brugt og hvad planerne er for den kommende tid, herunder hvad den "lange onsdag" bruges til?</p> <p>Åben skole: Vi invitere repræsentanter fra lærerne til at fortælle hvordan der allerede arbejdes med "Åben Skole". På den baggrund kan der drøftes hvad der fungerer, hvad fungerer ikke og hvad kan bestyrelsen eventuelt gøre?</p>
03	20 min	Faglig lederstillingen. Hvad er tanker/mulighederne?	Den ledige stilling som faglig leder slås op sammen med lederstillingen for den kommende gruppeordning på skolen. Med gruppeordningen følger 20-25% lederstilling, som suppleres med ledertid som allerede findes qua den ledige stilling som faglig leder, og tilsammen bliver til en stilling som faglig leder for gruppeordningen og "Skolen for alle"/inkluderende læringsmiljøer.
04	15 min	Ny gruppeordning i Gladsaxe	Der mangler pladser til børn med behov for specialundervisning i Gladsaxe Kommune. Disse børn skal tilbydes pladser i et specialpædagogisk tilbud, en såkaldt gruppeordning, som der nu findes på flere skoler i kommunen. Det er netop besluttet, at der også

			<p>skal være sådan en gruppeordning på Stengård Skole, med plads til 5-7 børn.</p> <p>Det betyder udover ovennævnte lederstilling, at der også skal ansættes lærere og pædagoger til at varetage gruppeordningen. Målet er, at børnene kan starte inden sommerferien, men der er stadig en række ting som skal falde på plads inden de kan starte, herunder ansættelser og lokaleindretning.</p> <p>Med gruppeordningen tilføres Stengård Skole en række specialpædagogiske kompetencer, både på ledelses- og medarbejderniveau, som forhåbentlig kan komme alle elever, pædagoger og lærere til gavn</p>
<b>05</b>	<b>20 min</b>	SFO/Klub undersøgelsen	<p>Tilbage melding fra Hans.</p> <p>Det overordnede billede viste at børnene bruger klubben og SFO'en meget.</p> <p>Ønsker som fremgik af undersøgelsen:</p> <p>SFO:</p> <p>Mere tydelig kommunikation om aktiviteterne i SFO</p> <p>Lytte til børnenes ønsker</p> <p>"Udnytte" ressourcerne blandt forældrene</p> <p>Klub:</p> <p>Tydelig kommunikation om aktiviteter</p> <p>Mere bevægelse</p> <p>Ønske om at det er "mere end" en pigeklub.</p> <p>Pædagoger og forældre skal tale om hvordan vi får børnene ned i klubben, og vi skal dyrke et "Forpligtende fællesskab".</p> <p>Følge op med passende mellemrum med forældrene</p> <p>Hele fritidsdelen vil gerne have at undersøgelsen gentages, og alle var glade for at undersøgelsen var sat i gang, og at der er fokus på fritidsdelen</p> <p>Bemærkninger fra bestyrelsen:</p> <p>Skolen skal dykke ned i børnenes udsagn og undersøge hvad de egentlig ønsker. Eksempelvis at drengene siger mere sport. I klubben, og at "Hvis mine venner kommer, kommer jeg også."</p> <p>Husk 3. årgang; forældremøde om at de skal i klub, og eventuelt besøgsdage for børn/forældre</p> <p>6. årgang: husk overgangen til UNiG</p> <p>Vi vil gerne gentage undersøgelsen igen i maj</p>
<b>06</b>	<b>20 min</b>	Information/kommunikation	<p>Hvordan sikres bedst mulig orientering og kommunikation mellem skole og hjem</p>

<b>07</b>	<b>10 min</b>	Evt.	<p>Der er kolerådsmøde næste uge. Punkter som ønskes drøftet på kommende skolerådsmøder kan sendes til Ditte</p> <p>Jørgen udtrykker stærk utilfredshed med den manglende involvering af bestyrelsen i beslutningen om hvordan den ledige stilling som faglig leder skal sammensættes. Det er utilfredsstillende, at bestyrelsen ikke har haft indflydelse på stillingens udformning og den generelle prioritering af skolens ledelsestid, og hele forløbet omkring den ledige stilling er kritisabel. Jørgen ønsker at bestyrelsen fremover får væsentlig større indflydelse på prioriteringen af skolens ledelsesressourcer.</p>
<b>08</b>	<b>5 min</b>	Punkter til næste møde	<p>Kommunikation  Åben skole  Økonomi  Hvad er bestyrelsens mandat/opgave</p>